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ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ЛЕКЦИЙ 

4 курс 7 семестр 2024-2025 уч. год 

 

№ 

п/п 
Наименование темы Лектор Дата Время 

1. 

Подготовительное лечение пациентов с 

болезнями периодонта: гигиенические 

мероприятия  

Л.Н. Дедова 
05.09.24 

06.09.24 

13.30-14.30 

12.10-13.10 

2. Основы биологии периодонта Л.Н. Дедова 
12.09.24 

13.09.24 

13.30-14.30 

12.10-13.10 

3 Диагностика болезней периодонта Ю.Л. Денисова 
19.09.24 

20.09.24 

13.30-14.30 

12.10-13.10 

4 
Диагностика болезней периодонта: 

дополнительные методы диагностики  
Ю.Л. Денисова 

26.09.24 

04.10.24 

13.30-14.30 

12.10-13.10 

5 
Прогноз и планирование лечения 

пациентов с болезнями периодонта 
Ю.Л. Денисова 

03.10.24 

11.10.24 

13.30-14.30 

12.10-13.10 

6 
Хронический гингивит  

Л.Н. Дедова 
10.10.24 

18.10.24 

13.30-14.30 

12.10-13.10 

7 
Острые воспалительные заболевания 

тканей периодонта 
Л.Н. Дедова 

17.10.24 

01.11.24 

13.30-14.30 

12.10-13.10 

8 
Лекарственное лечение болезней 

периодонта 
А.С. Соломевич 

24.10.24 

08.11.24 

13.30-14.30 

12.10-13.10 

 

 

Четверг  13.30-14.30  II поток  

Пятница   12.10-13.10 I поток 

 

Университетская клиника, ул. Сухая, 28, актовый зал 


