БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ Кафедра периодонтологии

УТВЕРЖДЕНО на заседании кафедры «28» августа 2024 г. Протокол № 1 Зав. кафедрой периодонтологии, профессор, д-р мед. наук

levolus Л.Н.Дедова

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ЛЕКЦИЙ 4 курс 7 семестр 2024-2025 уч. год

№ п/п	Наименование темы	Лектор	Дата	Время
1.	Подготовительное лечение пациентов с болезнями периодонта: гигиенические мероприятия	Л.Н. Дедова	05.09.24 06.09.24	13.30-14.30 12.10-13.10
2.	Основы биологии периодонта	Л.Н. Дедова	12.09.24 13.09.24	13.30-14.30 12.10-13.10
3	Диагностика болезней периодонта	Ю.Л. Денисова	19.09.24 20.09.24	13.30-14.30 12.10-13.10
4	Диагностика болезней периодонта: дополнительные методы диагностики	Ю.Л. Денисова	26.09.24 04.10.24	13.30-14.30 12.10-13.10
5	Прогноз и планирование лечения пациентов с болезнями периодонта	Ю.Л. Денисова	03.10.24 11.10.24	13.30-14.30 12.10-13.10
6	Хронический гингивит	Л.Н. Дедова	10.10.24 18.10.24	13.30-14.30 12.10-13.10
7	Острые воспалительные заболевания тканей периодонта	Л.Н. Дедова	17.10.24 01.11.24	13.30-14.30 12.10-13.10
8	Лекарственное лечение болезней периодонта	А.С. Соломевич	24.10.24 08.11.24	13.30-14.30 12.10-13.10

Четверг 13.30-14.30 II поток Пятница 12.10-13.10 I поток

Университетская клиника, ул. Сухая, 28, актовый зал